
13 あかね

■スカイリフト SL-2009U

〈SL-2009U・2018R共通〉

走行フレームの高さがより低く、内幅がより広くなりました

適応対象および留意点

※吊り具は介護保険購入品です。（66ページ参照）

TAIS 00149-000051

介護保険レンタル 移動用リフト サービスコード 171012（介護予防 671012）
【アイ・ソネックス】

■スカイリフト SL-2018R
小回り性の高いコンパクト設計のスタンディングリフト　

TAIS 00149-000055

■アーチパートナー（手動走行式電動リフト）ACT201A
※吊り具は介護保険購入品です。（66ページ参照）

在庫の状況によっては、
同機能の他商品となる
場合があります。

TAIS 00133-000029 TAIS 00133-000031TAIS 00133-000030

お部屋の中でベッド～車椅子の乗り移りが楽にできます。
また、簡易浴槽、簡易トイレを 楽にご使用できます。
お部屋の中で柱を組み立てるだけの簡単工事です。
柱や床への取り付け工事は不要です。また家屋改造の必要もありません。

【明電興産】

６畳用

■移動範囲：190cm ■アーチ寸法：幅100cm×高さ
220～230cm×長さ258cm ■全体重量：30kg 

8畳用

■移動範囲：280cm ■アーチ寸法：幅100cm×高さ
220～230cm×長さ348cm ■全体重量：40kg

10畳用

■移動範囲：350cm ■アーチ寸法：幅100cm×高さ
220～230cm×長さ415cm ■全体重量：50kg

■寸法 ： 幅66cm×奥行101.5cm×高さ95.5cm
■座面高：16～57.5cm■重量：45kg ■耐荷重：100kg 
■電源:AC100V（コード2.6m)   

■寸法 ： 幅55cm×奥行81cm×高さ97.5cm
■座面高：1.5～61cm ■重量：42kg ■耐荷重：80kg
■電源：ＡＣ100Ｖ（コード長3.0ｍ）   

上下動に加えて背もたれが傾斜。
ティルト＆リクライニング機構付き。

座面高は1.5～61cm、座りやすく、
立ち上がりやすい。

TAIS 00088-000015

■寸法 ： 幅51cm×奥行76cm×高さ65.5cm
■座面高：9～58cm■重量：29kg ■耐荷重：80kg 
■電源:AC100V（コード3.0m)   

TAIS 00088-000024TAIS 00088-000022

■独立宣言リクライニング■独立宣言ローザ（コンパクトシート）
【コムラ製作所】 【コムラ製作所】

■独立宣言スマート
【コムラ製作所】

▼

（各搬器共通）
■吊り下げ重量：100kg■吊り下げ距離：140cm
■使用電圧：AC100V■操作方法：赤外線コードレス
リモコン（単３乾電池２本）■重量：9.5kg

※寸法は特に表示がない限り、cmです。 

従来品と比べて軽量コンパクト、
お部屋での圧迫感が
抑えられます。

■寸法：幅50cm×奥行96cm×高
さ135.7cm■走行フレーム高：
7.3cm■走行フレーム内幅：
25.8cm■耐荷重：100kg

■寸法：幅50cm×奥行96.4cm×
高さ137.3cm■走行フレーム高：
7.3cm■走行フレーム内幅：
25.8cm

●体重100kg未満／身長145～175cm●下肢筋力の低下やまひで歩行や立ち上が
り動作の困難な高齢者や障害をもった方●長期臥床などによる下肢関節の顕著な変
形や拘縮、起立性低血圧などの症状のある方は、必ず医師やリハビリの専門家にご相
談のうえ、ご使用ください。

●リフトの上昇下降は、ハンドスイッチの操作でコントロール ●バッテリー内蔵型
（家庭用AC100Vで充電）●本体はスチール製

▲

▲

介護保険適用…¥1,950
レンタル月額料金…¥19,500

介護保険適用………¥2,200
レンタル月額料金………¥22,000

介護保険適用………¥2,300
レンタル月額料金………¥23,000

介護保険適用………¥2,400
レンタル月額料金………¥24,000

介護保険適用…¥2,000
レンタル月額料金…¥20,000

介護保険適用……………………………¥1,500
レンタル月額料金………………………… ¥15,000

介護保険適用……………………………¥1,600
レンタル月額料金………………………… ¥16,000

介護保険適用……………………………¥1,000
レンタル月額料金………………………… ¥10,000

介護保険レンタル スロープ サービスコード 171008（介護予防 671008）

■ケアスロープ J

■ケアスロープ

【ケアメディックス】

【ケアメディックス】

【ケアメディックス】

■ケアスロープ JC

介護保険適用の金額は１割負担です。２割負担の場合は倍額、3割負担の場合は3倍になります。

■ジョイント台寸法
全幅：78cm
全長：42.5cm
高さ：21cm～26cm
重量：約12kg

CSJ-300
CSJ-325
CSJ-350W
CSJ-350
CSJ-375
CSJ-390
CSJ-400
CSJ-415
CSJ-435
CSJ-440
CSJ-460
CSJ-480
CSJ-485
CSJ-525
CSJ-570

TAIS 品番 最大段差
（cm）

幅
（cm）

有効幅
（cm）

00093-000022
00093-000023
00093-000044
00093-000024
00093-000045
00093-000025
00093-000048
00093-000046
00093-000043
00093-000049
00093-000047
00093-000051
00093-000050
00093-000052
00093-000053

53
58
58
63
63
71
63
71
81
71
81
71
81
81
81

70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

長さ
（cm）
313
338
363
363
388
403
413
428
448
453
473
493
498
538
583

重量

28㎏
29㎏
30㎏
30㎏
31㎏
32㎏
32㎏
33㎏
35㎏
34㎏
36㎏
36㎏
37㎏
39㎏
42㎏

69
69
69
69
69
69
69
69
69
69
69
69
69
69
69

レンタル月額 介護保険適用

CS-65
CS-100
CS-120
CS-150
CS-175
CS-200
CS-240C
CS-285C

TAIS 品番 最大段差
（cm）

幅
（cm）

有効幅
（cm）

00093-000015
00093-000016
00093-000017
00093-000018
00093-000019
00093-000020
00093-000021
00093-000038

15
24
30
37
43
50
60
73

70
70
70
70
70
70
70
70

長さ
（cm）
65
100
120
150
175
200
240
285

重量

3㎏
5㎏
6㎏
8㎏
9㎏
10㎏
12㎏
15㎏

69
69
69
69
69
69
69
69

レンタル月額 介護保険適用

■CSJC-200
TAIS 00093-000056

紹介動画

■CSJC-150
TAIS 00093-000054

■CSJC-285
TAIS 00093-000058

■CSJC-240
TAIS 00093-000057

■CSJC-175
TAIS 00093-000055

■スロープ部寸法：全長200cm、全幅70cm、有効幅
69cm ■適応段差目安(メーカー値)：35cm(10°)

■スロープ部寸法：全長240cm、全幅70cm、有効幅
69cm ■適応段差目安(メーカー値)：40cm(10°)

■スロープ部寸法：全長285cm、全幅70cm、有効幅
69cm ■適応段差目安(メーカー値)50cm(10°)

■スロープ部寸法：全長150cm、全幅70cm、有効幅
69cm ■適応段差目安(メーカー値)：30cm(12°)

■スロープ部寸法：全長175cm、全幅70cm、有効幅
69cm ■適応段差目安(メーカー値)：30cm(10°)

スロープをまっすぐに設置で
きない場所に

掃き出し窓や縁側から車いす
の出入りができます。

介護保険適用……………¥1,400
レンタル月額料金……………¥14,000

介護保険適用……………¥1,300
レンタル月額料金……………¥13,000

介護保険適用……………¥1,800
レンタル月額料金……………¥18,000

介護保険適用……………¥1,600
レンタル月額料金……………¥16,000

介護保険適用……………¥1,350
レンタル月額料金……………¥13,500

￥13,000
￥14,000
￥15,000
￥15,000
￥15,500
￥16,000
￥17,000
￥17,500
￥18,000
￥18,500
￥19,000
￥19,500
￥20,000
￥20,500
￥21,000

￥1,300
￥1,400
￥1,500
￥1,500
￥1,550
￥1,600
￥1,700
￥1,750
￥1,800
￥1,850
￥1,900
￥1,950
￥2,000
￥2,050
￥2,100

￥4,000
￥4,500
￥4,500
￥5,000
￥6,000
￥7,000
￥8,000
￥10,000

￥400
￥450
￥450
￥500
￥600
￥700
￥800
￥1,000
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13 あかね13 あかね

TAIS 00149-000025TAIS 00149-000003

TAIS 00149-000002

JAN 4560232694188

TAIS 00149-000052

■サポートスリング SS-202 【アイ・ソネックス】 【アイ・ソネックス】

【アイ・ソネックス】

【アイ・ソネックス】

【アイ・ソネックス】

■スムースホルダー SH-203 

■エアスリング AS-201

■エアスリング専用胸パッド

■トイレットスリング TS-204■寸法：M／胴回り65～90cmの方に、L／
胴回り85～110cmの方に ■材質：表生地
／ポリエステルメッシュ、テープ／ナイロン、
滑り止め／綿+ポリウレタン樹脂塗布

■材質：生地／ポリエステル、テープ／ナイロン

■寸法：M／胴回り65～90cmの方に、
に方のmc011～58り回胴／）産生注受（L

■材質：表生地／ポリエステルメッシュ、
テープ／ナイロン

●骨盤に巻きつけることでずり落ちを防止するホルダーエアースリングと併用で使用します。
●スカイリフトを立位訓練機として使用したい方に

エアスリング
専用胸パッド

介護保険
対象外

■サイズ：S・M・L ■体重：120kgまで 
■適応条件：自分で頭を支えられない方

■サイズ：S・M ・L ■体重：120kgまで
■適応条件：自分で頭を支えられる方

■サイズ：S・M・L ■体重：120kgまで
■適応条件：自分で頭を支えられる方

■ライトスリング WN-2007
                                 【ウェルネット研究所】

■ハイジーンスリング WN-2057
【ウェルネット研究所】

■シート型スリングシートハイバック
WN-5202

【ウェルネット研究所】

TAIS 00161-000008 TAIS 00161-000009 TAIS 00161-000018

購入限度額10万円（消費税込）までは、
ご利用者負担は１割です。１割負担介護保険購入品 移動用リフトの吊り具

■スリング〈パオ〉 ■かるがる®スリング

パオ（フルサイズ）パオ（ハーフサイズ）

スリングの着脱がむずかしい人向きの、
簡単で快適なスリング

■スリング
　〈パオメッシュブルー〉フルサイズ

■スリング
　〈パオメッシュブルー〉ハーフサイズ

■寸法：70cm×140cm 

■シートサイズ：138×90cm
■適応身長目安：140～180cm※ローバック使用時
■最大荷重：150kg
■材質：素材ナイロン・ポリエステル

■材質：ポリエステル 
■最大荷重：140kg

■寸法：70cm×100cm 
■材質：ポリエステル 
■最大荷重：140kg

TAIS 00229-000025

TAIS 00110-000131

TAIS 00229-000024

【モリトー】

【竹虎】

【モリトー】

【モリトー】

TAIS 00229-000020
mc001×mc07 ： 法寸■ハーフサイズ

TAIS

TAIS

00229-000021
mc031×mc07 ： 法寸■フルサイズ

00229-000038
mc051×mc07 ： 法寸■ロングサイズ

介護保険適用の金額は１割負担です。２割負担の場合は倍額、3割負担の場合は3倍になります。

●スリングをしたまま、ズボンやパンツの着脱がで
きます。
●立位姿勢のとれない方でも、座位姿勢での排泄
介助が容易にできます。

●シーツがスリングに
簡単動作で吊り上げられるシート型スリング
●ベルトループ機能

●立った状態で移乗できるスリング
●トイレ内でリフトに乗ったままズボンや下着の
着脱ができます。

●座位姿勢のまま移乗できるス
リング　
●立位姿勢に不安のある方に
●スカイリフトを立位訓練機と
して使用したい方に

■寸法：M／胴回り65～90cmの
方に、L／胴回り85～110cmの方
に ■材質：表生地／ポリエステル
メッシュ、テープ／ナイロン

■寸法：幅200cm×長さ18cm（ホルダー本体：幅74cm×長さ
18cm)■材質：表生地／ポリエステル、芯材／軟性ポリエチレ
ン、テープ／ナイロン、滑り止め／綿+ポリウレタン樹脂塗布

NEW

メーカー希望小売価格……¥35,200
（税別￥32,000）

メーカー希望小売価格……¥38,500
（税別￥35,000）

メーカー希望小売価格……¥2,200
（税別￥2,000）

メーカー希望小売価格……¥19,800
（税別￥18,000）

メーカー希望小売価格……¥35,200
（税別￥32,000）

メーカー希望小売価格……¥50,600
（税別￥46,000）

メーカー希望小売価格……¥58,300
（税別￥53,000）

メーカー希望小売価格……¥51,700
（税別￥47,000）

メーカー希望小売価格 … ¥52,800
（税別￥48,000）

メーカー希望小売価格 … ¥52,800
（税別￥48,000）

メーカー希望小売価格 … ¥42,900
（税別￥39,000）

メーカー希望小売価格 … ¥47,300
（税別￥43,000）

メーカー希望小売価格 … ¥58,300
（税別￥53,000）

メーカー希望小売価格 … ¥61,600
（税別￥56,000）

介護保険レンタル 移動用リフト サービスコード 171012（介護予防 671012）

■電動昇降回転いすアルコー3000型 Bタイプ

■バスラベンダー　入浴リフト

■つるべー Bセット（ベッド用）

■寸法：幅86～106cm、奥行180～215cm、
支柱高さ155cm、アーム最上端高さ205cm
■耐荷重：100kg

◉支柱を軸に360°
回転。広い範囲でベッド
から移乗できます。

※吊り具は介護保険購入品です。（66ページ参照）
TAIS 00229-000005

【モリトー】

■寸法：全長130cm、全幅65～106cm
■安全使用荷重：250kg ■重量：38kg

●剛性が高く揺れの少ないアルミフレーム製
●コードレスで操作時にコードが邪魔になりません

自立を支援する、入浴介助をサポートするバスリフト

TAIS 00170-000695

■床走行リフト KQ-781 【パラマウントベッド】

●ハンガーとブーム（吊り下げ部）の
構造を工夫することで昇降時の揺れ
を軽減

●ブーム（吊り下げ部）の昇降速度を
従来品と比較して10％アップ

●施設向け低床ベッド対応。
操作しやすいダブルキャスター仕様

●支柱の高さ調整は、5cm
おき3段階可能

●ハンドルの高さ調整は、
6cmおき5段階可能

※吊り具は介護保険購入品です。
　（66ページ参照）

■寸法：幅53cm×奥行60.5cm
×高さ76cm ■座幅：39cm ■
座面高：42～84cm（無段階昇
降） ■電気コード長：3.7m ■脚
部アジャスター調節幅：1.5cm ■
重量：34kg ■耐荷重：90kg

TAIS 00125-000012

届出 00125-Z00011

TAIS 00109-000108

■オプション補強金具

■電動バスリフト EWB101RR ■電動バスリフト EWB101用 
　背当てボード

■電動バスリフト EWB101用 
　乗越キット

■寸法：幅64.5～76cm×奥行57.5cm×高さ15cm ■
シート幅：標準36cm（ワイド幅41cmもあります） ■重重：
20kg ■適合浴槽幅：短辺56～68cm、長辺80cm以上

※次の浴槽には設置できません。
　首もたれ付浴槽／底から泡が出る浴槽
　丸型・大型浴槽／24時間保温浴槽
◉バスリフトの操作は必ず介助者が行ってください。
◉介助者がご利用者の姿勢を支えられることが利用
条件です。

TAIS 00187-000111

【TOTO】 【TOTO】

【TOTO】

【西川リビング】

■寸法：幅56cm（サイドフラップ含む）×奥
行67cm×高さ108cm ■重量：18.5kg ■
耐荷重：最大100kg ■昇降回数：往復約25
日程度（完全充電時） ■充電時間；約2時間

※上の写真中の青く囲んだ部分が背当てボードです。

67

68

58

32 29

32

38 1538

40

105

9.5

※寸法は特に表示がない限り、cmです。 

届出 00187-Z00003

届出 00187-Z00004

▲
　【星光医療器】

介護保険適用…¥1,800
レンタル月額料金… ¥18,000

介護保険適用……………… ¥50
レンタル月額料金…………… ¥500

介護保険適用………¥1,500
レンタル月額料金………¥15,000

介護保険適用………………¥1,500
レンタル月額料金…………………¥15,000

介護保険適用……… ¥1,500
レンタル月額料金……… ¥15,000

介護保険適用…………¥150
レンタル月額料金…………¥1,500

介護保険適用…………¥130
レンタル月額料金…………¥1,300

介護保険適用……………

¥1,200
レンタル月額料金…………

¥12,000
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TAIS 00149-000025TAIS 00149-000003

TAIS 00149-000002

JAN 4560232694188

TAIS 00149-000052

■サポートスリング SS-202 【アイ・ソネックス】 【アイ・ソネックス】

【アイ・ソネックス】

【アイ・ソネックス】

【アイ・ソネックス】

■スムースホルダー SH-203 

■エアスリング AS-201

■エアスリング専用胸パッド

■トイレットスリング TS-204■寸法：M／胴回り65～90cmの方に、L／
胴回り85～110cmの方に ■材質：表生地
／ポリエステルメッシュ、テープ／ナイロン、
滑り止め／綿+ポリウレタン樹脂塗布

■材質：生地／ポリエステル、テープ／ナイロン

■寸法：M／胴回り65～90cmの方に、
に方のmc011～58り回胴／）産生注受（L

■材質：表生地／ポリエステルメッシュ、
テープ／ナイロン

●骨盤に巻きつけることでずり落ちを防止するホルダーエアースリングと併用で使用します。
●スカイリフトを立位訓練機として使用したい方に

エアスリング
専用胸パッド

介護保険
対象外

■サイズ：S・M・L ■体重：120kgまで 
■適応条件：自分で頭を支えられない方

■サイズ：S・M ・L ■体重：120kgまで
■適応条件：自分で頭を支えられる方

■サイズ：S・M・L ■体重：120kgまで
■適応条件：自分で頭を支えられる方

■ライトスリング WN-2007
                                 【ウェルネット研究所】

■ハイジーンスリング WN-2057
【ウェルネット研究所】

■シート型スリングシートハイバック
WN-5202

【ウェルネット研究所】

TAIS 00161-000008 TAIS 00161-000009 TAIS 00161-000018

購入限度額10万円（消費税込）までは、
ご利用者負担は１割です。１割負担介護保険購入品 移動用リフトの吊り具

■スリング〈パオ〉 ■かるがる®スリング

パオ（フルサイズ）パオ（ハーフサイズ）

スリングの着脱がむずかしい人向きの、
簡単で快適なスリング

■スリング
　〈パオメッシュブルー〉フルサイズ

■スリング
　〈パオメッシュブルー〉ハーフサイズ

■寸法：70cm×140cm 

■シートサイズ：138×90cm
■適応身長目安：140～180cm※ローバック使用時
■最大荷重：150kg
■材質：素材ナイロン・ポリエステル

■材質：ポリエステル 
■最大荷重：140kg

■寸法：70cm×100cm 
■材質：ポリエステル 
■最大荷重：140kg

TAIS 00229-000025

TAIS 00110-000131

TAIS 00229-000024

【モリトー】

【竹虎】

【モリトー】

【モリトー】

TAIS 00229-000020
mc001×mc07 ： 法寸■ハーフサイズ

TAIS

TAIS

00229-000021
mc031×mc07 ： 法寸■フルサイズ

00229-000038
mc051×mc07 ： 法寸■ロングサイズ

介護保険適用の金額は１割負担です。２割負担の場合は倍額、3割負担の場合は3倍になります。

●スリングをしたまま、ズボンやパンツの着脱がで
きます。
●立位姿勢のとれない方でも、座位姿勢での排泄
介助が容易にできます。

●シーツがスリングに
簡単動作で吊り上げられるシート型スリング
●ベルトループ機能

●立った状態で移乗できるスリング
●トイレ内でリフトに乗ったままズボンや下着の
着脱ができます。

●座位姿勢のまま移乗できるス
リング　
●立位姿勢に不安のある方に
●スカイリフトを立位訓練機と
して使用したい方に

■寸法：M／胴回り65～90cmの
方に、L／胴回り85～110cmの方
に ■材質：表生地／ポリエステル
メッシュ、テープ／ナイロン

■寸法：幅200cm×長さ18cm（ホルダー本体：幅74cm×長さ
18cm)■材質：表生地／ポリエステル、芯材／軟性ポリエチレ
ン、テープ／ナイロン、滑り止め／綿+ポリウレタン樹脂塗布

NEW

メーカー希望小売価格……¥35,200
（税別￥32,000）

メーカー希望小売価格……¥38,500
（税別￥35,000）

メーカー希望小売価格……¥2,200
（税別￥2,000）

メーカー希望小売価格……¥19,800
（税別￥18,000）

メーカー希望小売価格……¥35,200
（税別￥32,000）

メーカー希望小売価格……¥50,600
（税別￥46,000）

メーカー希望小売価格……¥58,300
（税別￥53,000）

メーカー希望小売価格……¥51,700
（税別￥47,000）

メーカー希望小売価格 … ¥52,800
（税別￥48,000）

メーカー希望小売価格 … ¥52,800
（税別￥48,000）

メーカー希望小売価格 … ¥42,900
（税別￥39,000）

メーカー希望小売価格 … ¥47,300
（税別￥43,000）

メーカー希望小売価格 … ¥58,300
（税別￥53,000）

メーカー希望小売価格 … ¥61,600
（税別￥56,000）

介護保険レンタル 移動用リフト サービスコード 171012（介護予防 671012）

■電動昇降回転いすアルコー3000型 Bタイプ

■バスラベンダー　入浴リフト

■つるべー Bセット（ベッド用）

■寸法：幅86～106cm、奥行180～215cm、
支柱高さ155cm、アーム最上端高さ205cm
■耐荷重：100kg

◉支柱を軸に360°
回転。広い範囲でベッド
から移乗できます。

※吊り具は介護保険購入品です。（66ページ参照）
TAIS 00229-000005

【モリトー】

■寸法：全長130cm、全幅65～106cm
■安全使用荷重：250kg ■重量：38kg

●剛性が高く揺れの少ないアルミフレーム製
●コードレスで操作時にコードが邪魔になりません

自立を支援する、入浴介助をサポートするバスリフト

TAIS 00170-000695

■床走行リフト KQ-781 【パラマウントベッド】

●ハンガーとブーム（吊り下げ部）の
構造を工夫することで昇降時の揺れ
を軽減

●ブーム（吊り下げ部）の昇降速度を
従来品と比較して10％アップ

●施設向け低床ベッド対応。
操作しやすいダブルキャスター仕様

●支柱の高さ調整は、5cm
おき3段階可能

●ハンドルの高さ調整は、
6cmおき5段階可能

※吊り具は介護保険購入品です。
　（66ページ参照）

■寸法：幅53cm×奥行60.5cm
×高さ76cm ■座幅：39cm ■
座面高：42～84cm（無段階昇
降） ■電気コード長：3.7m ■脚
部アジャスター調節幅：1.5cm ■
重量：34kg ■耐荷重：90kg

TAIS 00125-000012

届出 00125-Z00011

TAIS 00109-000108

■オプション補強金具

■電動バスリフト EWB101RR ■電動バスリフト EWB101用 
　背当てボード

■電動バスリフト EWB101用 
　乗越キット

■寸法：幅64.5～76cm×奥行57.5cm×高さ15cm ■
シート幅：標準36cm（ワイド幅41cmもあります） ■重重：
20kg ■適合浴槽幅：短辺56～68cm、長辺80cm以上

※次の浴槽には設置できません。
　首もたれ付浴槽／底から泡が出る浴槽
　丸型・大型浴槽／24時間保温浴槽
◉バスリフトの操作は必ず介助者が行ってください。
◉介助者がご利用者の姿勢を支えられることが利用
条件です。

TAIS 00187-000111

【TOTO】 【TOTO】

【TOTO】

【西川リビング】

■寸法：幅56cm（サイドフラップ含む）×奥
行67cm×高さ108cm ■重量：18.5kg ■
耐荷重：最大100kg ■昇降回数：往復約25
日程度（完全充電時） ■充電時間；約2時間

※上の写真中の青く囲んだ部分が背当てボードです。

67

68

58

32 29

32

38 1538

40

105

9.5

※寸法は特に表示がない限り、cmです。 

届出 00187-Z00003

届出 00187-Z00004

▲
　【星光医療器】

介護保険適用…¥1,800
レンタル月額料金… ¥18,000

介護保険適用……………… ¥50
レンタル月額料金…………… ¥500

介護保険適用………¥1,500
レンタル月額料金………¥15,000

介護保険適用………………¥1,500
レンタル月額料金…………………¥15,000

介護保険適用……… ¥1,500
レンタル月額料金……… ¥15,000

介護保険適用…………¥150
レンタル月額料金…………¥1,500

介護保険適用…………¥130
レンタル月額料金…………¥1,300

介護保険適用……………

¥1,200
レンタル月額料金…………

¥12,000
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54
70.5

78
～ 100

39

■前腕支持型 コンパル リハモ 
急加速時のみ抑速ブレーキが作動して、
転倒の危険を軽減。
■コンパル（抑速ブレーキ付）

■折りたたみ時の寸法：幅26cm×高さ70.5cm
■最大使用者体重：100kg
後輪：抑速ブレーキ内蔵ホイール仕様

体幹が不安定な方でも安心してご利用いただける大型パッド
を採用し、抑速ブレーキにより急加速時などでは自動的に
ブレーキが働いて、安全に安心して歩行ができます。

47.5

82
～110

54.5
65

折り
たたみブレーキ

杖たて

抑速
ブレーキ

折り
たたみ

座面
あり

ブレーキ 杖たて

▲

▲
座面
あり

座面高さ
47.5cm

26

70.5

抑速
ブレーキ

TAIS 00025-000024

TAIS 00025-000025

■折りたたみ時の寸法：全長40cm×高さ85cm
■最大使用者体重：100kg

▼前腕支持型
　コンパルハンド

【ナブテスコ】

40

抑速ブレーキ付コンパルに前腕支持型が加わりました。

■抑速ブレーキなし（リハモ）

85

サービスコード

TAIS 01560-000004（トール）
TAIS 01560-000003（標準）

■ロボットアシストウォーカー
　RT.2

（標準タイプ）
■座面高さ：52cm ■重量：9.0kg 
■折りたたみ幅：26cm
（トールタイプ）
■座面高さ：52cm ■重量：9.3kg 
■折りたたみ幅：26cm

72.5～85（標準タイプ）
81.5～94（トールタイプ）

74 55

26

上り坂はアシストで楽々
上り坂は自動的にパワーアシ
ストが働き、楽に坂を登れま
す。

ハンドルを取られること
なく安心して進めます。

下り坂は適度に減速
下り坂は自動的にブレーキが
働き、加速することなくゆっく
り歩けます。

手を離せば自動的に停止
グリップ内のセンサーが手が
離れたことを検知して停止し
ます。

●充電時間：3時間
●連続動作：約4時間（満充電時）
●縦断傾斜：7°
●横断傾斜：3°
●最大使用者体重100kg

設定値をもとに自動で
速度を制御します

速度超過を検知
利用者に合わせて設定が可能独自機能！

片流れ防止

【ナブテスコ】

171009（介護予防 671009）

【竹虎ヒューマンケア】抑速
ブレーキ

折り
たたみ

座面
あり

買物カゴ
OK

電動
アシストブレーキ

介護保険レンタル 歩行器
介護保険適用の金額は１割負担です。２割負担の場合は倍額、3割負担の場合は3倍になります。

歩行器アイコンについて

自転車型グリップを握って
ブレーキがかかるタイプブレーキ

急加速時や下り坂で
自動的にスピードを抑制する
ブレーキがあるタイプ

抑速
ブレーキ

折りたたみ可能折り
たたみ

杖たてを装備したタイプ杖たて

休憩できる座面があるタイプ座面
あり

屋内でしかご利用いただけません

スーパーの買い物かごを置くことが
できます

買物カゴ
OK

電動
アシスト

室内専用

TAIS 00025-000022

■座面高さ：48cm ■重量：8.9kg 

■重量：10.9kg（抑速ブレーキなしは9.4kg） 

介護保険適用………………… ¥612
レンタル月額料金……………… ¥6,120

介護保険適用…………¥300
レンタル月額料金………¥3,000

介護保険適用…………¥300
レンタル月額料金……… ¥3,000

介護保険適用…………¥300
レンタル月額料金……… ¥3,000

■テクノリフター TDK045 ■テクノリフター TDK065 ■テクノリフター TDK100

TAIS 00447-000012 TAIS 00447-000023 TAIS 00447-000014

TAIS 00054-000170（ショートタイプ）
TAIS 00054-000171（ロングタイプ）

TAIS 00054-000277

■テーブル高さ：6.5～106.5cm
■テーブル寸法：115cm×120cm
■重量：155kg
■最大荷重：180kg

■テーブル高さ：5.5～65cm
■テーブル寸法：110cm×120cm
■重量：115kg
■最大荷重：180kg

設置可能面積

127cm

94cm 設置可能面積

151.7cm

113.6cm 設置可能面積

152.1cm

115cm

【新光産業】

■リーチ（電動式）

【新光産業】 【新光産業】

介護保険レンタル 移動用リフト サービスコード 171012（介護予防 671012）

■リーチ MREALT（ショートタイプ）
）プイタグンロ（LTLAERM

玄関などでスロープが置けない

好評の足踏み式リーチに電動式ができました。
足踏み式と同様にスロープが置けない狭い
スペースに設置できます。

●屋内専用

●屋内専用

狭いスペースにも設置できる
コンパクトな足踏み式昇降リフト。

スロープが置けない狭いスペースにも設置できるコンパクトサイズ
車いす約1台分のスペースがあれば設置できるので、スロープが置けない玄関でも車いすを持ち上げずに段差が解消できます。

らくらく段差解消（電源不要）
軽い力でペダルを踏むだけで車いすに乗った利用者様を必要な高さまで上げる
ことができます。下げるときはロック解除レバーを引くだけの簡単操作です。

操作はペダルを踏むだけ

狭いスペースにも設置できるコンパクトサイズ

※必要に応じてフラップを取り付けいたします ※必要に応じてフラップを取り付けいたします

リモコンは有線とワイヤレスの両方が使えます

●フット
　ポンプ

●手すり

■設置スペースに合わせてテーブル幅が3段階に調整できます。
（76cm/83cm/90cm） ■電源不要、軽くペダルを踏むだけで車いすを必
要な高さまで上げることができます。下げるときも簡単操作です。 ■全長：
１１０ｃｍ（ショートタイプ）、１２５ｃｍ（ロングタイプ）×幅100/107/114cm(三
段階調整) ■重量：62kg ■耐荷重：150kg ■テーブルサイズ：長さ110cm
×幅76/83/90cm(三段階調整) ■テーブル高さ：8～40cm（無段階）

【モルテン】

■テーブル高さ：5.5～43.5cm
■テーブル寸法：94cm×100cm
■重量：90kg
■最大荷重：180kg

介護保険適用の金額は１割負担です。２割負担の場合は倍額、3割負担の場合は3倍になります。

■全長：１08ｃｍ×幅90cm ■重量：52kg ■耐荷重：150kg 
■テーブルサイズ：長さ91cm×幅90cm ■テーブル高さ：4～40cm（無段階）

【モルテン】

介護保険適用…………………………………¥2,300
レンタル月額料金…………………………………¥23,000

介護保険適用…………………………………¥2,700
レンタル月額料金…………………………………¥27,000

介護保険適用……………………………… ¥4,400
レンタル月額料金……………………………… ¥44,000

介護保険適用………………………………………¥1,000
レンタル月額料金……………………………………… ¥10,000

介護保険適用…………………………………… ¥1,300
レンタル月額料金…………………………………… ¥13,000
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